
AKTUALIZACE 
DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU UTB  

VE ZLÍNĚ PRO ROK 2002 
___________________________________________________________________ 
 
 
 

ČÁST I. 
 
 
 
Ke kapitole 1 
 
ÚVOD 
 

1. Dlouhodobý záměr přihlíží k regionálním podmínkám - Programu regionálního 
rozvoje Zlínského kraje, jakož i k rozvoji české ekonomiky jako celku. 

 
 
 
Ke kapitole 2 
 
VYUŽITÍ INTELEKTUÁLNÍHO POTENCIÁLU MLADÉ GENERACE 
 

1. V návaznosti na akreditaci nové Fakulty multimediálních komunikací zvyšovat 
počty inženýrsky, technicky, ekonomicky a umělecky vzdělaných absolventů 
UTB.  

 
2. Nárůst počtu studentů do roku 2005 přibližně v souladu s trendy 

Dlouhodobého záměru ministerstva a kapacitními možnostmi. Předpokládaný 
růst počtu studentů na UTB: 

 
 

Druh studijního programu 2001 2002 2003 2005 
Studenti 1.- 3. ročníku 1518 1924 2507 2700 
Studenti 4. a vyšších ročníků 1019 935 909 1100 
Studenti doktorského studia 94 146 152 180 
Celkem 2631 3005 3568 3980 
Bakalářský garantovaný UTB *) 187 451 531 850 
Celoživotní vzdělávání - - 50 200 
Celkem UTB 2818 3456 4149 5030 

 
*) bakalářské studijní programy garantované univerzitou a realizované na vyšších odborných 
školách, popřípadě na jiných vzdělávacích institucích 
 



3. Uskutečňovat bakalářské studijní programy garantované univerzitou  
a realizované na vyšších odborných školách, popřípadě na jiných 
vzdělávacích institucích. 

 
4. Podporovat snahy vyšších odborných škol v regionu o vytvoření partnerského 

vztahu s UTB a jejich začlenění do UTB jako samostatných součástí. 
 
 
 
Ke kapitole 4 
 
STUDIJNÍ PROGRAMY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

1. Akreditovat na Fakultě managementu a ekonomiky habilitační řízení a řízení 
ke jmenování profesorem. 

 
2. Připravit a předložit k akreditaci studijní program Technologie zpracování 

dřevní hmoty. 
 

3. Připravit a předložit k akreditaci učitelské studijní programy v oblasti 
managementu a ekonomiky, informatiky, chemické a strojírenské technologie.  

 
4. Rozvíjet studijní program Sociální pedagogika.  

 
5. V souladu s Národním programem rozvoje sportu podporovat povinnou  

i nepovinnou tělesnou kulturu. 
 

6. Připravit vytvoření bakalářského studijního programu Filmové, televizní  
a fotografické umění a nová média garantovaného UTB a realizovaného  
ve spolupráci s Vyšší filmovou školou ve Zlíně.  

 
7. Připravit akreditaci bakalářského studijního programu Ošetřovatelství 

garantovaného UTB a realizovaného ve spolupráci s Vyšší zdravotní školou 
ve Zlíně. 

 
 
 
Ke kapitole 5 
 
CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

1. Připravit od roku 2002 programy celoživotního vzdělávání (CŽV) včetně 
univerzity třetího věku pro seniory (U3V) a vytvořit regionální centrum CŽV 
v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání UTB.  

 
2. Prioritně rozvíjet celoživotní vzdělávání se zaměřením na učitele středního  

a základního školství. 
 
 
 



Ke kapitole 7 
 
VÝZKUM, VÝVOJ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
 

1. Na Fakultě technologické zahrnout do výzkumných záměrů Minimalizaci vlivu 
odpadů na životní prostředí. 

 
2. Připravit podmínky pro rozvoj tvůrčích činností na Fakultě multimediálních 

komunikací. 
 

3. Trvale inovovat informační systémy pro sledování vědecko-výzkumné činnosti 
v návaznosti na centrální databáze (RIV, CEP a CEZ). 

 
4. Věnovat maximální úsilí zapojení UTB do mezinárodních programů EU  

a současně do programů mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji COST, 
EUPRO, EUREKA, INGO a KONTAKT. 

 
5. Z důvodu posílení vědecko-výzkumné činnosti na fakultách postupně vytvářet 

mezinárodní výzkumné týmy. 
 
 
 
Ke kapitole 8 
 
AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI 
 

1. Provést kontrolu plnění plánu odborného růstu akademických pracovníků. 
 
 
 
Ke kapitole 10 
 
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ  
A TVŮRČÍCH ČINNOSTÍ 
 

1. Aktivně se účastnit vzdělávacích programů EU Socrates/Erasmus. Věnovat 
zvýšenou pozornost uzavírání bilaterálních smluv mezi UTB a univerzitami 
z členských zemí EU. 

 
2. Zahájit konkrétní spolupráci s TRENT UNIVERSITY v Kanadě a s dalšími 

zahraničními univerzitami na základě rámcových dohod o spolupráci. 
 

3. Vytvořit podmínky studentům pro získání určitého počtu kreditů studiem 
v cizím jazyce. 

 
 
 
 
 
 



Ke kapitole 11 
 
ŘÍZENÍ A ORGANIZACE 
 

1. Vydat vnitřní normu týkající se užívání jednotného vizuálního stylu UTB. 
 
 
 
Ke kapitole 12 
 
FINANCOVÁNÍ 

 
1. Podpořit realizační projekty v oblasti výzkumu, vývoje a dalších tvůrčích 

činností, rozšířit celoživotní vzdělávání za úplatu s cílem posílit mimodotační 
zdroje UTB, a tím zahájit přechod na postupné vícezdrojové financování. 

 
 
 
Ke kapitole 13 
 
UBYTOVACÍ A STRAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
 

1. Zvyšovat kvalitu ubytování na stávajících ubytovacích objektech. 
 
2. Zřídit jídelnu pro zaměstnance v prostorách menzy na Štefánikově ulici. 
 
3. Na základě zkušeností s provozováním stravovacího zařízení Štefánikova 

připravit provoz stravovacího zařízení v budoucím univerzitním areálu  
na Jižních Svazích. 

 
 
 
 

ČÁST II. 
 
 
PRIORITY DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU 
 

1. Vedle rozvíjení trendů vyjádřených Boloňskou deklarací a komuniké 
z Pražského summitu zaměřených na koncepci třístupňového navazujícího 
studia (bakalářský, magisterský a doktorský stupeň) rozvíjet i studijní 
programy v oblasti celoživotního vzdělávání a v oblasti bakalářských studijních 
programů garantovaných UTB a realizovaných na vyšších odborných školách 
případně na jiných vzdělávacích institucích. 

 
2. Pokračovat v budování univerzitního areálu Jižní Svahy. 

 
3. Připravit a realizovat informační centrum UTB. 



ČÁST III. 
 
 
 
Ke kapitole 1 
 
ZABEZPEČENÍ OBLASTI VÝUKY 
 

1. Realizovat rozšíření výukových prostor v objektu U2 ul. Mostní 5139, a to 
v prvním a druhém podzemním podlaží. 

 
 
 
Ke kapitole 3 
 
OBLAST SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ STUDENTŮ 
 

1. Zkvalitnit ubytovací kapacity UTB, zrekonstruovat objekt Růmy na ubytovací 
kapacitu garsonkového typu pro studenty doktorských studijních programů  
a hostující pedagogy.  

 
2. Získat ubytovací a výukovou kapacitu jednoho až tří objektů internátů  

od akciové společnosti Svit Zlín ve spolupráci s MŠMT. 
 
 
 
Ke kapitole 4 
 
OBLAST SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ZAMĚSTNANCŮ 
 

1. Pokračovat v nákupu kvalitních bytových jednotek pro přechodné ubytování 
hostujících profesorů a pedagogů. 
 
 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
V souladu s § 15 odst. 2 písm. a) zákona se k aktualizaci Dlouhodobého záměru 
UTB vyjádřila Správní rada UTB dne 29. 4. 2002 a po projednání ve Vědecké radě 
UTB 10. dubna ho podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. i) zákona schválil dne  
21. 5. 2002 Akademický senát UTB. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.   prof. Ing. Petr Sáha, CSc., v. r. 
předsedkyně Akademického senátu    rektor  


	DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU UTB
	VE ZLÍNĚ PRO ROK 2002
	Ke kapitole 1
	ÚVOD

	Ke kapitole 2
	VYUŽITÍ INTELEKTUÁLNÍHO POTENCIÁLU MLADÉ GENERACE
	STUDIJNÍ PROGRAMY A VZDĚLÁVÁNÍ
	CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
	VÝZKUM, VÝVOJ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI
	AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI

	Ke kapitole 10
	ŘÍZENÍ A ORGANIZACE
	FINANCOVÁNÍ
	1. Podpořit realizační projekty v oblasti výzkumu, vývoje a 
	UBYTOVACÍ A STRAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ
	PRIORITY DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU
	ZABEZPEČENÍ OBLASTI VÝUKY
	OBLAST SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ STUDENTŮ
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ




